
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
 

Processo Licitatório n° 0160/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 089/2022 
Tipo: Menor preço por lote 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE INFRAESTRUTURA URBANA NO SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (FUTURAS 
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO EM ESPAÇOS PÚBLICOS E INSTALAÇÃO DE PONTO DE IP EM 
POSTES JÁ EXISTENTES) COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL, DENTRO DO 
PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA.  
 

FICHA DOTAÇÃO 
352 02.04.05.15.451.0027.2151.4.4.90.51.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no Decreto Municipal nº 
3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO o lote único à empresa 
vencedora: 

 
EMPRESA: LUZ FORTE ILUMINACAO E SERVICOS LTDA   
CNPJ: 19.280.448/0001-34  
 

LOTE ÚNICO 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 

PREÇO 
UNITÁRIO 

S/BDI 
R$ 

PREÇO 
UNITÁRIO C/ 
BDI 33,82% 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

01 01 SV 
CONTRATACAO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA INSTALAÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

1.120.908,62 1.499.999,92 1.499.999,92 

 
VALOR TOTAL: R$ 1.499.999,92 (Um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e dois centavos) 
 
      

 

 
 

Lagoa Santa, outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 

 

D4Sign c8a44d14-b29a-42f2-b388-10a6920bc76e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de October de 2022, 08:10:47

HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento c8a44d14-b29a-42f2-b388-10a6920bc76e

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Daniel Alves Vilela
danielvilela@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

07 Oct 2022, 08:00:55
Documento c8a44d14-b29a-42f2-b388-10a6920bc76e criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-10-07T08:00:55-03:00

07 Oct 2022, 08:02:19
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-10-07T08:02:19-03:00

07 Oct 2022, 08:03:31
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. ADICIONOU o signatário danielvilela@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2022-10-07T08:03:31-03:00

07 Oct 2022, 08:17:16
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 33670) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-10-07T08:17:16-03:00

07 Oct 2022, 08:24:28
DANIEL ALVES VILELA Aprovou (38d2c864-e0d5-42ce-aa46-c3a5aa8aaa4e) - Email:
danielvilela@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 25802) -
Documento de identificação informado: 099.036.646-48 - DATE_ATOM: 2022-10-07T08:24:28-03:00

10 Oct 2022, 08:10:18
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de October de 2022, 08:10:47

claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. REMOVEU o signatário claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2022-10-10T08:10:18-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b0b141dfa7feafeb0c0d492575b86a1779c05c1448d1562e6ee8b975a978de33
(SHA512):f3cf7b013d94d9a85ed69d6c119adc966a6621f9ae040223605ae675c06f8d4e7758189603286bce4c2c5ea3d9368a58e68b62ee58427b2c6e5183e819cc9719

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-10-10T08:10:58-0300




